n. 

furtum, raptus, murtrum, per me tantum justicia-

buntur, et qui hec forisfacta fecerint preposito meo 

tradentur, si major inde posse habuerit, nec de 

cetero in communia recipientur nisi assensu meo. 

Omnia vero alia forisfacta majoris et juratorum 

erunt justicianda et judicanda. — Gagia duelli ma

joris et juratorum dicte communie erunt, sedvictus 

in lege duelli meus erit. — Homines istius com

munie in equitatibus et exercitibus meis , longe et 

prope, michi servire tenebuntur; et nisi venerint, 

michi emendabunt. — Homines istius communie 

michi de pane et vino et carnibus et aliis victua

libus, die qua in prefata villa venero et in crastino, 

si tantum ibi fuero, creditionem facient; et si infra 

quindecim dies non reddidero, nichil amplius 

michi credent quousque eis crédita persolventur. 

— Cetera vero omnia, que habebam tune tem-

jtoris, hominibus communie remanebunt prêter 

nemus meum prope Escuil situm quod ego retineo. 

in manu mea. — Si ego de aliquo de communia 

vel de ipsa tota communia clamorem fecero, major 

communie inde michi rectitudinem tenebit infra 

ambitum communie. — De homine communie 

nullus mortuam manum habebit. — Domines istius 

communie de mortuis manibus, de forismaritagiis, 

de talliis, de tolt is, de corveiis, varennis, com-

mendiis , chevagiis, quantum ad me pertinet, 

quiti erunt et liberi. — Si autem dissensio aliqua 

postmodum emerserit, videlicet de judicio sive de 

alia re que non sint in hac carta prenotata, illud 

facerent ad usuni et testimonium juratorum com

munie Meldensis. — Extra communiam prefatam, 

homines communie cartam suam de communia 

monstrare non compellentur. -— Sciendum vero 

quod, pro permissione communie, reddent michi 

vel certo nuntio meo homines de communia et 

successoribus meis octoginta libras Pruviniensium 

annuatim in crastino Natalis Domini infra commu

niam. •— Sub prenotatis itaque constitutionibus, 

omnes homines meos, quicumque in prescripta 

communia fuerint, immunes et quitos a tallia et ab 

omniprava exactione, salvis hiis que superius sunt, 

in perpetuum esse concedo. — Si vero açquisiero 

infra castellariam de Escuil molendinum vel furnum, 

homines de communia tenebuntur coquere ad fur-

21 

2010 Melun. 1229. Septembre. 

Litterœ Rogeri Bernardi comitis Fuxensis de ho
magio quod domino regi prœstitit pro mille libris 
annui redditus sibi a dicto rege assignatis. 

( J . 3 3 2 . — F o i x e t C o m m i n g e s , n ° 4 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Rogerus Bernardi cornes Fuxensis universis ad 

quos littere présentes pervenerint, salutem in Do

mino. — Notum facimus quod, cum nos tractatu ha-

bito cum dilectis nostris magistro P. (Petro) de Colle-

medio et Matheo de Malliaco, supposuissemus nos 

et nostros et nostra et nostrorum, que tenemus et 

habemus nunc et tenuimus nos et pater noster, 

bone miserationi karissimi domini nostri Ludovici 

régis Francie illustris, secundum tenorem litteraruni 

nostrarum super hoc confectarum, et jurassemus 

nos mandatum ipsius domini régis super hoc per 

omnia servaturos, idem dominus rex misericordiam 

talem, de consilio suo, pro nobis et nostris, nobis 

fecit ad presens, quam misericordiam ad presens 

dicit idem dominus rex esse bonam, videlicet quod 

idem dominus rex nobis et heredibus nostris dédit 

in perpetuum pro hereditagio mille libras Turo

nensium annuatim. — Quas mille libras Turonen

sium nobis assignavit in hune modum quod dédit no

bis ea que nos et homines nostri habui mus, et que 

idem dominus rex habet et tenet in suo domanio in 

hiis villis, scilicet, de Arzincho, Allairaco, Prissano, 

Fontiniano et in terminio Vallete, usque ad valorem 

redditus competenter bonorum arbitrio computati. 

Besiduum vero , quod in assignatione predictarum 

mille librarum Turonensium defuerit, nobis assi-

gnabit in terra competenter bona fide in episcopatu 

Carcassonensi, extra villam Carcassone et extra 

villas Limosii, Montis regalis, Cabareti et Saxiaci, 

et extra redditus ad dictas villas provenientes. Et si 

in Carcassesio, in hiis que dominus rex in manu 

sua tenet extra predictas villas et redditus quos 

excepit, usque ad summam predictarum mille libra

rum. redditus non inveniretur, dominus rex nobis 

quod inde defuerit assignabit alibi competenter 

donec mille libre Turonensium annui redditus inter 

premissa omnia nobis et nostris pro hereditagio 

compleantur.— Et nos, propter hoc, hominagium 

ligium eidem domino regi fecimus et tenemur facere 

heredibus suis, et heredes nostri similiter. — Cum 

autem nos per predictum tractatum , cum jam dic

tis magistro P. de Collemedio et M. de Malliaco 

habitum mandato domini régis, Montem Granerii 

et Lordatum tradiderimus et obligaverimus, pro 

Ecclesia et pro domino rege, in manu ipsius domini 

régis quamdiu ipsi placuerit tenenda si contra pro-

missa faceremus, sicut in carta nostra super hoc 

confecta plenius continetur, et ipse dominus rex, 

pro securitate Ecclesie et sua, tenere debebat pre